

MH Group Holding ApS
Regnersgade 6, 8260 Viby J

Årsrapport for
1. juli 2021 - 30. juni 2022

CVR-nr. 34 08 16 54

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2022.

Martin Duch Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	MH Group Holding ApS Regnersgade 6 8260 Viby J CVR-nr.: 34 08 16 54 Stiftet: 14. december 2011 Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Direktion	Martin Duch Hansen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Dattervirksomhed	MH Group 2 ApS, Viby J
Kapitalinteresser	Allan Hansen Automobiler A/S, Daugård Allan Hansen Leasing A/S, Daugård Ejendomsselskabet Vedelsgade 115 ApS, Daugård Ejendomsselskabet Vesterbrogade 3 ApS, Daugård Navispot ApS, Viby J

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er besiddelse af anparter og værdipapirer, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 526.941 kr. mod 440.952 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.414.471 kr. mod 4.205.742 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	526.941	440.952
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.506.333
Driftsresultat	526.941	1.947.285
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	252.900	1.189.860
Indtægter af kapitalinteresser	3.077.513	1.730.335
Andre finansielle indtægter	26.264	30.403
1 Øvrige finansielle omkostninger	-439.227	-328.166
Resultat før skat	3.444.391	4.569.717
Skat af årets resultat	-29.920	-363.975
Årets resultat	3.414.471	4.205.742
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.530.410	1.795.195
Udbytte for regnskabsåret	350.000	300.000
Overføres til overført resultat	534.061	2.110.547
Disponeret i alt	3.414.471	4.205.742

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	20.000.000	20.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.335.639	6.082.739
4	Kapitalinteresser	12.675.002	10.397.236
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.010.641</u>	<u>16.479.975</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>39.010.641</u>	<u>36.479.975</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.450.875	1.431.402
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	73.984	59.359
	Andre tilgodehavender	25	0
	Periodeafgrænsningsposter	5.786	5.292
	Tilgodehavender i alt	<u>1.530.670</u>	<u>1.496.053</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	938	2.539.233
	Værdipapirer i alt	<u>938</u>	<u>2.539.233</u>
	Likvide beholdninger	88.992	4.375
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.620.600</u>	<u>4.039.661</u>
	Aktiver i alt	<u>40.631.241</u>	<u>40.519.636</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.721.407	8.190.745
	Overført resultat	13.959.307	13.425.246
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	300.000
	Egenkapital i alt	<u>25.110.714</u>	<u>21.995.991</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.182.614	1.182.614
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.182.614</u>	<u>1.182.614</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	10.787.311	11.038.244
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.787.311</u>	<u>11.038.244</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	252.434	258.721
	Gæld til pengeinstitutter	966.685	3.762.572
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.244	26.250
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.761.168	1.781.241
	Selskabsskat	184.220	167.317
	Anden gæld	211.071	185.896
	Periodeafgrænsningsposter	161.780	120.790
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.550.602</u>	<u>6.302.787</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.337.913</u>	<u>17.341.031</u>
	Passiver i alt	<u>40.631.241</u>	<u>40.519.636</u>
6	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	80.000	6.396.955	11.314.699	100.000	17.891.654
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Resultatandel	0	1.795.195	2.110.547	300.000	4.205.742
Valutakursreguleringer	0	-1.405	0	0	-1.405
Egenkapital 1. juli 2021	80.000	8.190.745	13.425.246	300.000	21.995.991
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	2.530.410	534.061	350.000	3.414.471
Valutakursreguleringer	0	252	0	0	252
	80.000	10.721.407	13.959.307	350.000	25.110.714

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	24.286	23.552
Andre finansielle omkostninger	<u>414.941</u>	<u>304.614</u>
	<u>439.227</u>	<u>328.166</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>14.624.480</u>	<u>14.624.480</u>
Kostpris ultimo	<u>14.624.480</u>	<u>14.624.480</u>
Regulering til dagsværdi primo	5.375.520	3.869.187
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>1.506.333</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>5.375.520</u>	<u>5.375.520</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.000.000</u>	<u>20.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien er en afkastprocent på 2,84 % lagt til grund.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 5.204 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 25.111 t.kr. til 21.114 t.kr.

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	<u>2.995.747</u>	<u>2.995.747</u>
Kostpris ultimo	<u>2.995.747</u>	<u>2.995.747</u>
Opskrivninger primo	3.086.992	1.897.132
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>252.900</u>	<u>1.189.860</u>
Opskrivninger ultimo	<u>3.339.892</u>	<u>3.086.992</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.335.639</u>	<u>6.082.739</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
MH Group 2 ApS	Viby J	100 %
4. Kapitalinteresser		
Kostpris primo	<u>5.293.487</u>	<u>5.293.483</u>
Kostpris ultimo	<u>5.293.487</u>	<u>5.293.483</u>
Opskrivninger primo	5.103.753	4.499.823
Omregning til valutakurs	252	-1.405
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.036.806	1.924.059
Udbytte	-800.000	-1.125.000
Eliminering intern avance, primo	547.601	353.877
Eliminering intern avance, ultimo	<u>-506.897</u>	<u>-547.601</u>
Opskrivninger ultimo	<u>7.381.515</u>	<u>5.103.753</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>12.675.002</u>	<u>10.397.236</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Allan Hansen Automobiler A/S	Daugård	25 %
Allan Hansen Leasing A/S	Daugård	25 %
Ejendomsselskabet Vedelsgade 115 ApS	Daugård	50 %
Ejendomsselskabet Vesterbrogade 3 ApS	Daugård	50 %
Navispot ApS	Viby J	33,33 %

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.039.745	11.296.965
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-252.434</u>	<u>-258.721</u>
	<u>10.787.311</u>	<u>11.038.244</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.140.575</u>	<u>258.721</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	<u>0</u>	<u>20.000.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>172.185</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.403 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 20.000 t.kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor kapitalinteressen Ejendomsselskabet Vedelsgade 115 ApS indtil årsrapporten 2022/2023 forligger.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor kapitalinteressen Ejendomsselskabet Vesterbrogade 3 ApS indtil årsrapporten 2022/2023 forligger.

**8. Eventualposter
Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.